
 

Унифицированная форма № Т-6 

Утверждена постановлением Госкомстата РФ 

от 5 января 2004 г. № 1 

  Код 

 Форма по ОКУД 0301005 

МБОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 34   им. В.М. БОЧАРОВА»    по ОКПО 
 

   

 

 

  Номер документа Дата составления 

 ПРИКАЗ № 135 02.09.2024 г. 

 

О переводе обучающихся  

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 34 им. В.М. Бочарова»  

на электронное обучение с применением  

дистанционных образовательных технологий 

 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273 - ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), 

Постановления администрации города Курска № 459 от 29 августа 2024 года 

«О переводе образовательных организаций на дистанционный режим 

обучения», в соответствии с Положением о реализации образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образований с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

34 им. В.М. Бочарова» ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Перевести обучающихся 1 - 11 - х классов МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 34 им. В.М. Бочарова» на электронное 

обучение с применением дистанционных образовательных технологий со 2 

сентября 2024 года. 

2. Классные руководители 1- 11 - х классов: 

2.1. Проинформировать обучающихся и их родителей о переводе на обучение с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий со 2 сентября 2024 года. 

2.2. Обеспечить ежедневный мониторинг присутствующих на онлайн-уроках 

обучающихся и тех, кто не участвует в образовательном процессе по причине 

болезни. 

3. Учителям - предметникам: 

3.1. Обеспечить проведение учебных занятий в 1- 11 - х классах в указанный 

срок с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий в соответствии с расписанием уроков посредством платформы 

«Сферум». 



3.2. Внести коррективы в расписание звонков в 1-11 - х классах, сократив 

время проведения уроков согласно СанПин:  для учащихся 1-2 классов - 20 

минут, для учащихся 3-4 классов - 25 минут, для учащихся 5-6 классов - 30 

минут, для учащихся 7-11 классов - 35 минут. 

4. Заместителям директора по УВР Быкасовой Г.Т. и Жидковой Е.Л. 

обеспечить ведение учета образовательных достижений обучающихся и 

контроль за освоением образовательных программ в 1- 11 - х классах в период 

организации учебного процесса с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий. 

5. Заместителю директора по ВР Титовой О.Н. и социальному педагогу 

Хорляковой Е.С. обеспечить контроль за посещением уроков обучающимися. 

6.  Произвести выплату денежной компенсации обучающимся из 

малоимущих семей, многодетных семей и (или) социально незащищенных 

семей, а также с ограниченными возможностями здоровья за горячее питание в 

период обучения с помощью дистанционных технологий (Приложение 1). 

7.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор     С.О. Калугин 
     расшифровка подписи 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-25T13:49:59+0300
	Калугин Сергей Олегович




